DECRETO Nº 176/2023 - DE 08 DE MAIO DE 2023.

ALTERA A LEI 2.438/2014, DE 24 DE ABRIL DE 2014, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, usando de competência privativa que lhe confere o inciso IX do art. 65 da Lei Orgânica Municipal e de acordo com o art. 33 da Lei Municipal n° 2.529/2015, de 16 de julho de 2015, e

Considerando que o parágrafo único, do art. 1º da Lei 2.438/2014 autoriza a atualização do valor da contribuição mensal, por meio de Decreto do Poder Executivo, de acordo com a Tabela de Contribuições do Instituto SAGA.

Considerando a Ata da Assembleia Geral Extraordinária n. 142 do Instituto de Desenvolvimento Regional – SAGA, que por unanimidade decidiu necessário o reajuste dos valores das contribuições.
DECRETA:

Art. 1º Fica alterado, o art. 1º da Lei 2.438/2014, de 24 de abril de 2014, passando a vigorar com a seguinte redação:
Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a contribuir mensalmente com o SAGA - Instituto de Desenvolvimento Regional, inscrito no CNPJ nº. 02.824.539/0001-90, localizado na Avenida Nereu Ramos - E, Bairro Passo dos Fortes, Chapecó, SC, com recursos financeiros na ordem de R$ 3.105,00 (três mil, cento e cinco reais), mensais estipulados conforme Tabela de Contribuições definida pelo próprio Instituto, visando o assessoramento na elaboração e execução de projetos técnicos, na implantação do serviço de inspeção municipal, fornecimento dos códigos de barras para agroindústrias e disciplinares de produção de produtos como: suínos e derivados, leite e derivados, a cana de açúcar e derivados, avicultura, horticultura e outros, além de outras ações voltadas ao desenvolvimento sócio econômico do Município e Região.
Art. 2º As demais disposições contidas na Lei 2.438/2014 permanecem inalteradas.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
     Quilombo, Estado de Santa Catarina, 08 de maio de 2023.
SILVANO DE PARIZ

Prefeito Municipal
Registrado e Publicado.

Em ___ /___/2023.

Lei Municipal 1087/1993.

Carlo Andreas Dalcanale Filho
Servidor Designado
PAGE